
 

 

UŽIVATELSKÝ MANUÁL – CZ 

IN 28911 Robotická sekačka s vodícím drátem Anthbot 
Pion 1000 

 

 

 

 



2 

 

OBSAH 

Bezpečnostní varování ............................................................................................................................ 3 
Před použitím ....................................................................................................................................... 3 
Před sečením ....................................................................................................................................... 4 
Sečení .................................................................................................................................................. 4 
Bezpečné používání ............................................................................................................................ 5 
Vypněte sekačku stisknutím a podržením tlačítka ON/OFF ................................................................ 5 
Údržba .................................................................................................................................................. 5 
O baterii ................................................................................................................................................ 6 
Zamýšlené použití ................................................................................................................................ 6 

TECHNICKÉ PARAMETRY .................................................................................................................... 7 
OBSAH BALENÍ ...................................................................................................................................... 9 
POPIS SEKAČKY .................................................................................................................................. 10 
DOKOVACÍ STANICE ........................................................................................................................... 10 
MONTÁŽ ................................................................................................................................................ 11 

Příprava .............................................................................................................................................. 11 
Příprava nástrojů ................................................................................................................................ 11 
Požadavky pro instalaci vymezovacího drátu .................................................................................... 11 
Umístění dokovací stanice ................................................................................................................. 13 

Postup montáže ..................................................................................................................................... 14 
Prodloužení vymezujícího drátu......................................................................................................... 15 

OVLÁDÁNÍ ............................................................................................................................................. 16 
Displej ................................................................................................................................................ 16 
Tlačítka ............................................................................................................................................... 17 
Dioda dokovací stanice ...................................................................................................................... 18 

SEKÁNÍ .................................................................................................................................................. 18 
ANTHBOT APLIKACE ........................................................................................................................... 18 
CHYBOVÉ KÓDY .................................................................................................................................. 19 
FAQ ....................................................................................................................................................... 23 
ÚDRŽBA A ČIŠTĚNÍ ............................................................................................................................. 24 
OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ .................................................................................................. 27 
ZÁRUČNÍ PODMÍNKY, REKLAMACE .................................................................................................. 27 
 



3 

 

SevenSport s.r.o., si vyhrazuje právo provést jakékoli změny a vylepšení svého produktu bez 
předchozího upozornění. Navštivte naši stránku www.insportline.cz, kde naleznete nejnovější verzi 
manuálu. 

Vítejte 

Děkujeme za zakoupení ANTHBOT robotické sekačky. Před použitím si prosím přečtěte instrukce 
v manuálu.  

Vysvětlení symbolů na stroji 

 Varování 

Před použitím si přečtěte manuál 

 
Varování 

Před údržbou nebo zvednutím 
vypněte stroj. 

 
 

 
Varování 

Během práce dodržujte bezpečnou 
vzdálenost od stroje.  

 
Varování 

Na stroj nesedejte ani na ní 
nejezděte.  

  

 

Stroj třídy III 

 

Elektrické spotřebiče nesmí být 
likvidovány společně se směsným 
domovním odpadem. 

 

Výrobek je v souladu s platnými 
evropskými směrnicemi a pro tyto 
směrnice byla dodržena metoda 
hodnocení shody.  

Toto zařízení je v souladu s částí 15 
pravidel FCC. Provoz podléhá 
následujícím dvěma podmínkám: 
(1) toto zařízení nesmí způsobovat 
škodlivé rušení a (2) toto zařízení 
musí akceptovat jakékoli přijaté 
rušení, včetně rušení, které může 
způsobit nežádoucí provoz. 

Symboly na obalu 

      

Recyklovatelný Křehký 
Touto stranou 

nahoru 
Uchovávejte v 

suchu 
Stohovat max. 

6 
Nešlapejte 

Bezpečnostní varování 

Před použitím 

• Ujistěte se, že jste sekačku a dokovací stanici nainstalovali a používáte podle pokynů.  

• Používání sekačky k jiným účelům, než sekání může způsobit vážné zranění. Abyste předešli 
riziku zranění, přečtěte si prosím všechna varování a upozornění. Uvědomte si prosím, že riziko 
můžete snížit dodržováním pokynů a varování v tomto manuálu, ale nemůžete vyloučit všechna 



4 

 

rizika. Obsluha nebo uživatel je odpovědný za nehody nebo nebezpečí, která nastanou dalším 
osobám a jejich majetku.  

• ANTHBOT je vybaven mnoha senzory pro ochranu našich zákazníků, nicméně bezpečnostní 
rizika stále existují. Nastavte čas sečení, když na trávníku nejsou žádní lidé ani domácí zvířata. 
Informujte sousedy o rizicích nehod nebo nebezpečí. Při používání sekačky na veřejném trávníku 
nebo otevřením trávníku nebo ulici, chraňte nebo oploťte trávník nebo umístěte kolem pracovního 
prostoru výstražnou ceduli s nápisem: VAROVÁNÍ! Automatická sekačka na trávu! Držte se mimo 
sekačku! Dohlížejte na děti! 

• NEUPRAVUJTE sekačku. Úpravy by mohly narušit provoz sekačky, způsobit vážné zranění 
a/nebo poškození nebo zneplatnit omezenou záruku.  

• Před prací na samotné sekačce (např. údržba, výměna nářadí atd.) a také během přepravy a 
skladování vypněte sekačku stisknutím a podržením tlačítka ON/OFF po dobu 15 s. 

• Výrobce doporučuje, aby byl uživatel ve věku 18–70 let. Před obsluhou sekačky se ujistěte, že jste 
absolvovali potřebné školení.  

• Nikdy nedovolte dětem a osobám se sníženými fyzickými, smyslovými nebo duševními 
schopnostmi nebo s nedostatkem zkušeností a znalostí nebo osobám neobeznámeným s těmito 
pokyny používat sekačku, místní předpisy mohou omezit věk obsluhy. 

Před sečením 

• Pravidelně kontrolujte, zda všechny části sekačky fungují správně.  

• Sekačku používejte pouze tehdy, když je přihrádka na baterie zavřená s krytem a všechny šrouby 
jsou dotáhnuty. Tím omezíte vnik vlhkosti.  

• NESEKEJTE na plochách se sklonem strmějším, než je maximální sklon uvnitř pracovního 
prostoru (45 %) a vyhranění (36 %).  

• Udržujte všechny napájecí a/nebo prodlužovací kabely v dostatečné vzdálenosti mimo pohyb 
sekačky v pracovním prostoru, aby nedošlo k poškození kabelů, které by mohlo vést ke kontaktu 
s proudem. 

• NEPŘIPOJUJTE poškozený kabel ke zdroji ani se nedotýkejte poškozeného kabelu před jeho 
odpojením od zdroje z toho důvodu, že poškozené kabely mohou vést ke kontaktu s živými 
částmi. 

• Pro dosažení nejlepších výsledků sečení se doporučuje sekat za suchého počasí. Sekání v dešti 
může způsobit, že se tráva přilepí na výrobek a sekačka může sklouznout. NESEKEJTE za 
špatného počasí, jako je silný déšť, bouřka nebo sníh.  

• Pravidelně kontrolujte oblast, kde budete sekačku používat, a odstraňte všechny kameny, klacky, 
dráty, kosti a jiné cizí předměty. Omezená záruka se nevztahuje na škody způsobené předměty 
ponechanými na trávníku.  

• Abyste předešli možnému poškození, udržujte provozní sekačku ve vzdálenosti alespoň 1 m (3 
stopy) od hlavic postřikovačů. Sekačka a postřikovače by NEMĚLY pracovat současně. Načasujte 
sekačku tak, aby pracovala v jinou dobu než postřikovače. 

• NIKDY nedovolte dětem, aby se dotýkaly napájecího adaptéru, dokovací stanice, nožů, přihrádky 
na baterie nebo jakýchkoli částí s mezerami, jako jsou kola. 

• 10.To periferie připojujte pouze k napájecímu obvodu chráněnému proudovým chráničem (RCD) s 
vybavovacím proudem nejvýše 2A. 

Sečení 

• Při práci a při přibližování se ke sekačce dbejte na to, abyste vždy udrželi rovnováhu, zejména na 
svazích a mokré trávě. NENATAHUJTE se příliš dopředu. NEPROVOZUJTE sekačku ve spěchu. 

• NEPROVOZUJTE sekačku, když jste naboso nebo v otevřených sandálech, vždy noste pevnou 
obuv a dlouhé kalhoty. 



5 

 

• Vyhněte se sekání za špatných povětrnostních podmínek, zejména pokud hrozí nebezpečí blesku. 

• Pokud sekačka abnormálně vibruje nebo vydává neobvyklý zvuk nebo signalizuje alarm, okamžitě 
stiskněte tlačítko STOP. 

• NENECHÁVEJTE sekačku v provozu bez dozoru, pokud víte, že se v blízkosti nacházejí domácí 
zvířata, děti nebo lidé. 

• NEDOVOLTE dětem, aby byly v blízkosti sekačky nebo si s ní hrály, když je v provozu. 

• NEZVEDEJTE sekačku v provozu. NEJEZDĚTE na sekačce. 

• NEDOTÝKEJTE se pohyblivých nebezpečných částí, dokud se úplně nezastaví. 

• NEUMISŤUJTE jiné kabely do blízkosti dokovací stanice a vymezujícího drátu. 

Bezpečné používání 

• NEPROVOZUJTE sekačku mimo teplotní limity: 0°C–50°C (32°F–122°F), protože nízké/vysoké 
teploty mohou snížit výkon sekačky a dokonce vést k nehodám. 

• NEPOKLÁDEJTE nic na sekačku ani na dokovací stanici. 

• Doporučuje se provádět pravidelnou údržbu sekačky dospělou osobou. 

• Pravidelně kontrolujte výstražná zařízení, abyste se ujistili, že jsou účinná. Mezi tato zařízení patří 
bzučák, LED světlo na dokovací stanici a obrazovka na sekačce. 

• Doporučuje se každých šest měsíců zkontrolovat sekačku, dokovací stanici, napájecí adaptér a 
nízkonapěťový kabel, zda nejeví známky poškození nebo stárnutí. Pokud jsou sekačka a 
dokovací stanice vadné nebo je poškozen napájecí adaptér a nízkonapěťový kabel, sekačku 
nepoužívejte a obraťte se na poprodejní personál pro poprodejní údržbu. 

• Před nabíjením si přečtěte 4.4 Nastavení dokovací stanice a 4.5 Kroky instalace. Nesprávné 
použití může způsobit úraz elektrickým proudem, přehřátí nebo únik korozivní kapaliny.  

Vypněte sekačku stisknutím a podržením tlačítka ON/OFF 

• Před odstraněním ucpání. 

• Před kontrolou, čištěním. 

• Před uskladněním. 

• Pokud sekačka abnormálně vibruje (zastavte a okamžitě zkontrolujte). 

• Po nárazu do cizího předmětu zkontrolujte stroj, zda není poškozený, a nechte si poradit s 
nezbytnými opravami od vašeho poprodejního servisu. 

• Pokud zařízení začne abnormálně vibrovat, před opětovným spuštěním zkontrolujte, zda není 
poškozené. 

Údržba 

• Při manipulaci nebo práci v blízkosti ostrých nožů noste zahradnické rukavice. 

• Před prací na dokovací stanici nebo napájecím adaptéru vytáhněte zástrčku ze sítě. 

• Vyčistěte vnější část sekačky. Odstraňte veškerou trávu a nečistoty, zejména z krytu kotouče 
nože. 

• Otočte sekačku vzhůru nohama a pravidelně čistěte oblast nožů a otočná kolečka. K odstranění 
zhutněné posečené trávy použijte tuhý kartáč nebo vodu.  

• Ujistěte se, že jsou všechny matice, šrouby a šrouby utažené, aby byla zajištěna bezpečná práce 
se zahradním nářadím. 



6 

 

• Pravidelně vizuálně kontrolujte sekačku a z bezpečnostních důvodů vyměňujte opotřebované 
nebo poškozené díly. 

• Ujistěte se, že jsou používány pouze oficiální náhradní díly. 

• Podle potřeby vyměňte všechny čepele a šrouby jako sadu. 

• Pokud bylo nutné vyměnit baterii, otevřete držák baterie se symbolickým označením. 

• 1.5 Skladování 

• Před uskladněním vypněte sekačku stisknutím a podržením tlačítka ON/OFF na 15 s, dokud 
sekačka nezabzučela, a nabijte její baterii na 80 % nebo více, aby nedošlo k nadměrnému vybití, 
které způsobí trvalé poškození.  

• Skladujte na chladném a suchém místě v interiéru.  

• Udržujte sekačku, dokovací stanici a napájecí adaptér mimo zdroje tepla (jako jsou kamna, 
radiátory atd.) nebo chemikálií.  

• Chraňte napájecí adaptér před vlhkostí a uchovávejte jej na dobře větraném místě. 

• Sekačku skladujte pouze v teplotním rozmezí od –20 °C do 60 °C. Jako příklad lze uvést, že v létě 
nenechávejte sekačku v autě.   

O baterii 

• NEOTEVÍREJTE přihrádku na baterie. Na pozici baterie je cedule, ale nedoporučuje se ji otevírat. 
Hrozí nebezpečí zkratu. 

• Chraňte baterii před teplem (např. před nepřetržitým intenzivním slunečním zářením), ohněm, 
vodou a vlhkostí. Hrozí nebezpečí výbuchu. 

• Uchovávejte všechny nevložené baterie mimo dosah kancelářských sponek, mincí, klíčů, hřebíků, 
šroubů nebo jiných malých kovových předmětů, které mohou způsobit spojení z jedné svorky na 
druhou. Zkratování svorek baterie může způsobit popáleniny nebo požár. 

• V případě poškození a nesprávného použití akumulátoru mohou unikat výpary. Vyvětrejte prostor 
a v případě stížností vyhledejte lékařskou pomoc. Výpary mohou dráždit dýchací systém. 

• Baterie může být poškozena špičatými předměty, jako jsou hřebíky nebo šroubováky, nebo silou 
působící zvenčí. Může dojít k vnitřnímu zkratu a baterie se může spálit, kouřit, explodovat nebo 
přehřát. 

• Při nesprávném použití nebo při poškození baterie může z baterie vytékat hořlavá kapalina. Je 
třeba se vyvarovat kontaktu s touto kapalinou. Pokud dojde k náhodnému kontaktu, opláchněte jej 
vodou. Pokud se tekutina dostane do vašeho očí, vyhledejte další lékařskou pomoc. Kapalina 
vytékající z baterie může způsobit podráždění nebo popáleniny. 

• NEZKRATUJTE baterii. Hrozí nebezpečí výbuchu. 

• Používejte pouze originální akumulátory určené speciálně pro sekačku. Použití jiných bateriových 
sad může způsobit zranění a požár. 

• Před vložením baterie se ujistěte, že je robot vypnutý. Vložení akumulátoru do sekaček se 
zapnutým napájením může způsobit nehodu. 

• ANTHBOT bude pracovat mezi 0 °C a 50 °C. Pokud je teplota baterie mimo tento rozsah, APP 
zobrazí zprávu a robot neopustí dokovací stanici. Pokud je robot v provozu, vrátí se do dokovací 
stanice nebo zůstane na místě. 

• Nabíjejte pouze v původní dokovací stanici. Tento spotřebič obsahuje baterie, které mohou 
vyměnit pouze kvalifikované osoby. 

Zamýšlené použití 

• Sekačka je určena pro domácí sekání trávníku. 

• NEPROVOZUJTE sekačku uvnitř. 



7 

 

• NEPOUŽÍVEJTE sekačku k žádnému jinému účelu kvůli zvýšenému riziku nehod a poškození 
sekačky.  

• Nikdy se nepokoušejte sekačku žádným způsobem upravovat, protože by to mohlo vést k 
nehodám nebo poškození sekačky. 

O zdroji napájení 

Model napájecího zdroje Použitelné specifikace 

DZ048BWL240200V Evropská norma 

DZ048BWL240200U Americká norma 

DZ048BWL240200B Britská norma 

DZ048BWL240200S Australská norma 

TECHNICKÉ PARAMETRY 

  MGC500 MGC750 MGC1000 

Základní 
informace 

Rozměry: Délka x 
Šířka x Výška 

606 x 420 x 
258mm 

(23.86 x 16.54 x 
10.16 in.) 

606 x 420 x 
258mm 

(23.86 x 16.54 x 
10.16 in.) 

606 x 420 x 
258mm 

(23.86 x 16.54 x 
10.16 in.) 

Čistá hmotnost: 
(včetně baterie) 

10.7 kg 10.7 kg 10.7 kg 

Parametry 
sekačky 

Pracovní kapacita 500m2 (0.12 akrů) 750m2 (0.19 akrů) 1000m2 (0.25 
akrů) 

Typická doba 
sečení na plné 
nabití 

70 min 70 min 70 min 

Doba nabíjení 110 min 80 min 80 min 

Plošná kapacita 
za hodinu 

90 m2 (0.02 akrů) 

Šířka sečení 20 cm/7.87 in. 

Výška sečení 30-70 mm/1.18-2.76 in. 

Výška překážky 30 mm/1.18 in. 

Pracovní 
podmínky 

Údaje o hluku Naměřená hladina akustického výkonu LwA: <70 dB(A) 

Hladina akustického tlaku LpA: 55 dB(A) 

Nepřesnosti měření akustického tlaku KpA: 3,0 dB(A) 

Provozní teplota 0℃—50℃ 

Skladovací 
teplota 

-20℃—60℃ 

Krytí IP Těleso sekačky IPX6; dokovací stanice IPX5; napájecí 
adaptér IP65 

Maximální sklon 
pracovní oblasti 

45 %/24° 

Maximální sklon 
vymezujícího 
drátu 

15 % 



8 

 

Minimální úhel 
sekané plochy 

90° 

Konektivita Bluetooth 2402,0–2480,0 MHz 

Wi-Fi Wi-Fi 2,4 G 

Motor Typ motoru Bezkartáčový motor 

otáčky hnacího 
motoru 

0,35 m/s (0,78 mph) 

Maximální otáčky 
čepelí motoru  

2500 ot./min 

Baterie Typ baterie Lithium-iontová baterie 

Jmenovité napětí 18 V 

Kapacita 2.5 Ah 2.5 Ah 2.5 Ah 

Napájecí adaptér Vstupní napětí 100~240V AC 100~240V AC 100~240V AC 

Výstupní napětí 24 V 24 V 24 V 

Výstupní proud 1.5 A 2 A 2 A 

Dokovací stanice Vstupní napětí 24 V 24 V 24 V 

Vstupní proud 1.5 A 2 A 2 A 

Výstupní napětí 24 V 24 V 24 V 

Výstupní proud 1.5 A 2 A 2 A 

Ohraničující kabel Dodávaný drát 120 m(393.7 ft.) 150 m(492.1 ft.) 180 m(590.6 ft.) 

Minimální 
požadovaná délka 

20 m(65.6 ft.) 20 m(65.6 ft.) 20 m(65.6 ft.) 

Dodávané kolíky 160 200 240 

Maximální 
přípustná délka 

180 m(590.6 ft.) 180 m(590.6 ft.) 180 m(590.6 ft.) 

 



9 

 

OBSAH BALENÍ 

 

Sekačka 

 

 

Šrouby 

 

Hřebíky   

Dokovací stanice a montážní sada 

   

Náhradní čepele + šrouby Napájecí adaptér Nízkonapěťový kabel 

   

Vodící drát Kolíky Konektor drátů 

 

 
 

Imbusový klíč Pravítko Manuál 



10 

 

POPIS SEKAČKY 

Horní pohled 

 

1.  Displej a tlačítka 

2. Nabíjecí port  

3. Nárazník 

4. Detektor deště  

5. Stop tlačítko 

6. Detektor deště 

7. Zadní kola 

Spodní pohled 

 

1. Kola náhonu 

2. Madlo 

3. Všesměrová kola 

4. Nože 

5. Kotouč nožů 

6. Umístění baterie  

Nůž: Nože se po upevnění na kotouč volně otáčejí. Při sečení rotující kotouč vytváří odstředivou sílu, 
která udržuje nože směřující ven, aby mohly sekat trávu. Při nárazu na překážku se nůž otočí dovnitř.  

Kotouč nožů: Nastavení výšky nožového kotouče pomocí aplikace.  

POZNÁMKA: Odtok vody: Pokud sekačka spadne do vody, okamžitě ji vyjměte a postavte ji pravou 
stranou nahoru, aby se voda vypustila. Sekačku nikdy neponořujte do vody, jinak by mohlo dojít k 
poškození součástí a záruka by byla neplatná. 

DOKOVACÍ STANICE 

 

1. Indikátor nabíjení 

2. Nabíjecí piny  

3. Otvor pro zajištění 

4. Základna  

5. Napájecí port 

 



11 

 

MONTÁŽ 

Příprava 

• Doporučujeme posekat trávník běžnou sekačkou před instalací a před prvním sečením v nové 
sezóně a vždy, když je tráva vyšší než 10 cm.  

• Sekací systém sekačky je navržen pro sekání nízké trávy (30–70 mm). Posekaná tráva může 
zůstat jako mulč k hnojení trávníku, takže ji není třeba sbírat. Výšku sečení sekačky lze nastavit 
na 30–70 mm pomocí aplikace. 

• Doporučuje se začít s vyšším nastavením a poté postupně snižovat výšku sečení, jakmile se drát 
mizí pod trávou. Tím se zabrání poškození drátu sekačkou. 

Příprava nástrojů  

• Kladivo/gumové kladivo: Pro zjednodušení zatloukání kolíků do země. 

• Řezačka okrajů/rovný rýč: Pro zapuštění vymezujícího drátu. 

• Kleště na odizolování drátu: Pro odizolování 10–15 mm/0,39–0,59 palce izolace z vymezujícího 
drátu pro připojení dokovací stanice. 

• Kombinované kleště: Pro stlačení spojek k sobě. 

Požadavky pro instalaci vymezovacího drátu 

1. Doporučená vzdálenost mezi kolíky je 75 cm. Zkontrolujte, zda je vymezující drát zcela upevněn k 
zemi. Vyhněte se uvolněným částem drátu, což zajistí přesnost detekce vymezených míst. 

2. Odstraňte kameny, volné kusy dřeva, klacky, dráty, kabely pod proudem a další cizí předměty z 
oblasti sečení. 

3. Ujistěte se, že oblast sečení je rovná a neobsahuje žádné příkopy, drážky a strmé svahy 24–45%, 
které by mohly překážet sekačce. 

4. U svahů strmějších než 15 % podél vnějšího okraje trávníku umístěte vymezující drát 20 cm od 
okraje. 

5. Další vymezující drát lze přidat pomocí spojky. 

6. Vymezující drát lze prodloužit až na maximální délku 180 m pod vymezenou plochu. 

7. Vymezující drát lze zakopat maximálně 5 cm pod zemí (nebo pod nekovovými deskami). 

8. Abyste předešli poškození vymezujícího drátu, neprovádějte vertikální řezy ani hrabání v místě, 
kde je umístěn. 

9. Umístěte vymezující drát kolem celé pracovní plochy. Upravte vzdálenost mezi vymezujícím 
drátem a překážkami. 

10. Vymezující drát instalujte 35 cm/14 palců od překážky, jejíž výška je větší než 5 cm/2 palce. 



12 

 

 

11. Vymezující drát instalujte 30 cm/12 palců od překážky, jejíž výška je 1–5 cm/0,4–2 palce. 

 

12. Vymezující drát instalujte 10 cm od překážky, jejíž výška je menší než 1 cm. 

 

13. U svahů sousedících s veřejnou komunikací umístěte podél vnějšího okraje svahu bariéru o 
minimální výšce 15 cm. Jako bariéru můžete použít zeď nebo plot. 

14. Pokud máte dlažební cestu v úrovni trávníku, umístěte vymezující drát pod dlažební kamen. 

15. Na ohraničujícím drátu nesmí být žádné překážky. 

16. Průchody 

Průchod je úsek s vymezujícím drátem na obou stranách, který spojuje 2 části pracovní plochy. 
Vzdálenost mezi ohraničujícími dráty na obou stranách v průchodu musí být minimálně 60 cm. 

 



13 

 

 

17. Ostrůvek 

Chcete-li vytvořit ostrůvek, izolujte oblasti v pracovní oblasti vymezujícím drátem. Doporučujeme 
izolovat všechny stabilní předměty v pracovní oblasti. 

 

18. Některé překážky jsou odolné vůči kolizi, například stromy nebo keře, které jsou vyšší než 5 cm. 
Výrobek do překážky narazí a poté se otočí nebo ji objede. 

19. Veďte vymezující drát k objektu a položte jej kolem něj ve vzdálenosti 35 cm a nakonec jej svisle 
vraťte k vnějšímu vymezujícímu drátu.  

20. Vzdálenost mezi dvěma rovnoběžnými dráty by měla být 20 cm a neměla by se protnout. 

Umístění dokovací stanice 

1. Dokovací stanice musí být umístěna na drátu na vnějším okraji sekané plochy. Nesmí být 
umístěna na nářadí nebo zahradního domku, který by stál jako ostrůvek v trávníku určeném k 
sečení. 

2. Před a za dokovací stanicí udržujte alespoň 1,5 m/5 stop rovné linie. 

3. Umístěte dokovací stanici poblíž elektrické zásuvky. 

4. Umístěte dokovací stanici na rovný povrch. 

5. Základna dokovací stanice nesmí být ohnutá. 

6. Pokud má pracovní plocha dvě části oddělené strmým sklonem, doporučujeme umístit dokovací 
stanici do spodní části. 



14 

 

 

Postup montáže 

1. Přečtěte si kapitolu o Umístění dokovací stanice 

2. Umístěte dokovací stanici do vybrané oblasti. 

Poznámka: Dokovací stanici NEPŘIPOJUJTE k zemi pomocí šroubů, dokud není umístěn vymezující 
drát. 

3. Rozložte vymezující drát.  

3.1. Protáhněte vymezující drát kanálem na dokovací stanici, jak je znázorněno šipkou, dokud se 
neobjeví na druhé straně. 

3.2. Pomocí kleští opatrně odstraňte 10–15 mm izolace z drátu. 

 

3.3. Připojte vodič k černému konektoru. Ujistěte se, že mimo konektory není vidět žádný 
odizolovaný vodič. Ohraničující vodič umístěte kolem celé pracovní plochy. Začněte a 
dokončete instalaci za dokovací stanicí. 

3.4. Odřízněte druhý konec ohraničujícího vodiče. Odstraňte 10–15 mm izolace. Poté jej připojte k 
červenému konektoru.  

3.5. Dokončete všechny výše uvedené kroky a zavřete kryt dokovací stanice. 

4. Po instalaci naváděcího vodiče připevněte dokovací stanici k zemi pomocí dodaných šroubů. 

POZNÁMKA: Dokovací stanice musí být připevněna dodanými hřebíky. 



15 

 

5. Připojte nízkonapěťový kabel k dokovací stanici. 

6. Připojte napájecí adaptér do elektrické zásuvky 100–240 V. 

7. Po připojení dokovací stanice je možné výrobek nabíjet. Umístěte výrobek do dokovací stanice 
během pokládání ohraničujícího vodiče. Zapněte výrobek. Nepokračujte v žádném nastavení 
výrobku, dokud není instalace dokončena. 

Prodloužení vymezujícího drátu 

Prodlužte drát, pokud je pro pracovní plochu příliš krátký. Použijte originální náhradní díly, například 
konektor kabelu. 

1. Odpojte dokovací stanici z elektrického proudu.  

2. V místě, kde je nutné nainstalovat prodloužení, ohraničující drát zastřihněte štípačkami na dráty. 

3. V místě, kde je nutné nainstalovat prodloužení, připojte drát. 

4. Umístěte drát na požadované místo.  

5. Konce drátu vložte do konektoru kabelu. 

Poznámka: Ujistěte se, že konce ohraničujícího vodiče vidíte skrz průhlednou oblast konektoru. 

6. Pomocí nastavitelných kleští zatlačte kryt konektoru dolů a připojte dráty ke konektoru. 

7. Připojte dokovací stanici do elektrického proudu. 

 



16 

 

OVLÁDÁNÍ 

Displej 

 

Ikona Popis 

Zámek Pokud je ikona na displeji, je potřeba zadat heslo pro odemknutí.  

Nízký stav baterie 
Zobrazení stavu baterie pod 15% kapacity. Pokud se ikona zobrazí, sekačka se 
vrátí do nabíjecí stanice.  

Bluetooth Připojení Bluetooth 

Wi-Fi Připojení Wi-Fi 

Stav baterie Zobrazuje stav nabití baterie od 25% do 100% 

Digitální displej 

Zobrazuje délku sekání, zadané heslo, chybové kódy atd. 

Time: délka sečení 

EXXX: Chybový kód 

A-XX: Aktualizace firmwaru 

 



17 

 

Tlačítka 

Spuštění Zastavení 

  

Spuštění sečení Spuštění sečení vyhrazení oblasti 

  

Návrat do dokovací stanice Odemknutí 

  

Nastavení výšky sečení 

 

Tovární nastavení 

 

Vynucené vypnutí 

 

 



18 

 

Dioda dokovací stanice 

 

Bílá barva Sekačka není v dokovací stanici 

Červená barva Sekačka se nabíjí 

Zelená barva Sekačka je nabitá 

Blikající bílá a červená Vymezovací drát je přerušený  

Blikající žlutá Firmware se nabíjí 

SEKÁNÍ 

Nedovolte dětem jezdit na sekačce. 

Před zvednutím stiskněte tlačítko STOP na horní straně sekačky. Sekačku vždy zvedejte za madlo. 

1. Po úspěšné instalaci můžete robota zapnout stisknutím a podržením tlačítka „ON/OFF“ po dobu 3 
sekund nebo přesunutím robota do dokovací stanice.  

2. Před sekáním je nutné zadat PIN kód pro odemčení zařízení.  

Poznámka: Výchozí kód je 0000 a kód můžete v aplikaci resetovat na stránce Zařízení >> DALŠÍ 
OBSAH >> Obnovení PIN kódu.  

3. Po odemčení zařízení můžete okamžitě začít sekat stisknutím tlačítek „MOW“ + „ON/OFF“ na 
displeji nebo v aplikaci stisknutím tlačítka „START“.  

4. Pomocí aplikace si také můžete nastavit naprogramovaný plán v kalendáři.  

5. Nastavte plán s častým opakováním. Tím dosáhnete dobrých výsledků sečení, baterie vydrží déle 
a zabráníte hromadění nečistot na trávníku. 

ANTHBOT APLIKACE 

Stáhněte si ANTHBOT aplikaci v Google Play nebo Apple Store. 

 



19 

 

CHYBOVÉ KÓDY 

Kód Popis Řešení 

E104 Chyba: Aktualizace firmwaru selhala 
Restartujte sekačku a poté ji vložte do dokovací 
stanice. Pokud chyba přetrvává, obraťte se na 
poprodejní servis. 

E202 
Chyba: Snímače nárazníku se 
neustále spouštějí 

Jemně zatřepejte horním krytem. Pokud se to 
nepodaří, restartujte sekačku a poté ji vložte do 
dokovací stanice. Pokud chyba přetrvává, obraťte 
se na poprodejní servis. 

E204 Chyba: Chyba dat IMU 

Odstraňte překážky nebo jemně klepněte na 
senzor, abyste jej uvolnili, poté stiskněte tlačítko 
STOP a stiskněte MOW+ON/OFF pro obnovení 
sečení. Pokud se to nepodaří, restartujte sekačku a 
vložte ji do dokovací stanice. Pokud chyba 
přetrvává, obraťte se na poprodejní servis. 

E207 Chyba: Chyba senzoru kabel-TOF 
Restartujte sekačku a poté ji vložte do dokovací 
stanice. Pokud chyba přetrvává, obraťte se na 
poprodejní servis. 

E301 
Chyba: Sekačka se nemůže vrátit do 
dokovací stanice 

Zkontrolujte, zda v cestě nejsou žádné překážky a 
zda je dokovací stanice instalována na rovném 
povrchu. Stiskněte tlačítko STOP na sekačce a poté 
stiskněte tlačítko HOME+ON/OFF pro návrat. 
Pokud chyba přetrvává, vložte ji do dokovací 
stanice ručně. 

E302 Chyba: Sekačka je zaseknutá 
Stiskněte tlačítko STOP a poté jej umístěte na 
ohraničující drát, nebo stiskněte MOW+ON/OFF pro 
obnovení sečení. 

E304 Chyba: Sekačka je zvednutá 

Umístěte sekačku na rovný povrch a zkontrolujte, 
zda se přední kola nezasekla, poté stiskněte tlačítko 
STOP a stiskněte tlačítko MOW+ON/OFF pro 
obnovení sečení. Pokud se to nepodaří, sekačku 
restartujte a vložte ji do dokovací stanice. Pokud se 
to stává často, obraťte se na poprodejní servis. 

E307 Chyba: Sekačka se převrátila 

Umístěte ji prosím na správné místo a vraťte ji do 
ohraničujícího prostoru nebo do dokovací stanice. 
Stiskněte tlačítko STOP na sekačce a poté 
stiskněte MOW+OK pro obnovení sečení. Nastavte 
prosím oblast, kde se sekačka často otáčí, jako 
zakázaný ostrůvek. 

E310 
Chyba: Sekačka není spuštěna na 
dokovací stanici ani na ohraničujícím 
vodiči 

Přemístěte sekačku na hranici pozemku nebo do 
dokovací stanice, stiskněte tlačítko STOP pro 
vymazání chybového kódu a stiskněte 
MOW+ON/OFF pro spuštění sečení. 

E311 Chyba: Sekačka má kolize na mapě 

Odstraňte překážky na hranici, poté přesuňte 
sekačku k dokovací stanici a stiskněte tlačítko 
STOP pro vymazání chybového kódu. Stiskněte 
MOW+ON/OFF pro obnovení sečení. 

Zkontrolujte, zda je dokovací stanice správně 
nastavena (levá strana dokovací stanice musí být v 
oblasti sečení). 



20 

 

 

E313 
Chyba: Sekačka je v mezní hodnotě 
překlopení 

Umístěte ji prosím na správné místo a vraťte ji do 
ohraničujícího prostoru nebo do dokovací stanice. 
Stiskněte tlačítko STOP na sekačce a poté 
stiskněte MOW+OK pro obnovení sečení. Nastavte 
oblast, kde se sekačka nakloní o více než 24°, jako 
zakázaný ostrůvek. 

E314 
Zkontrolujte, zda není horní kryt 
zaseknutý. 

Jemně zatřeste horním krytem, abyste odstranili 
všechny cizí předměty zachycené v mezerách, a 
bezpečně horní kryt zavřete. Stiskněte MOW+OK 
pro zahájení sečení. 

E315 
Odstraňte prosím překážky kolem 
dokovací stanice. 

Odstraňte prosím překážky kolem dokovací stanice 
a cizí předměty na kolečkách. Umístěte robota zpět 
do dokovací stanice a stisknutím MOW+OK jej 
restartujte. 

E401 Chyba: Chyba levého kola 
Stiskněte tlačítko STOP na sekačce a stiskněte 
tlačítko MOW+ON/OFF pro obnovení sečení. Pokud 
chyba přetrvává, obraťte se na poprodejní servis. 

E402 Chyba: Chyba pravého kola 
Stiskněte tlačítko STOP na sekačce a stiskněte 
tlačítko MOW+ON/OFF pro obnovení sečení. Pokud 
chyba přetrvává, obraťte se na poprodejní servis. 

E432 Chyba: Chyba řezacího motoru 
Nechte sekačku v klidu a zkuste ji restartovat. 
Pokud chyba přetrvává, obraťte se na poprodejní 
servis. 

E436 Chyba: Chyba řezacího motoru 
Stiskněte tlačítko STOP na sekačce. Pokud chyba 
přetrvává, obraťte se na poprodejní servis. 

E437 
Chyba: Ochrana proti zablokování 
řezacího motoru 

Z bezpečnostních důvodů nejprve vypněte sekačku. 
1. Zkontrolujte, zda není sekací kotouč zaseknutý, a 
odstraňte neobvyklý předmět.  

2. Zkontrolujte, zda tráva není příliš hustá a silná, a 
posekejte trávník na výšku maximálně 10 cm. 
Restartujte sekačku a pokračujte v sečení. Pokud 
chyba přetrvává, obraťte se na poprodejní servis. 

E440 Chyba: Chyba motoru levého kola 
Stiskněte tlačítko STOP na sekačce. Pokud chyba 
přetrvává, obraťte se na poprodejní servis. 

E441 
Chyba: Ochrana proti zablokování 
motoru levého kola 

Zkontrolujte, zda není levé kolo zaseknuté. 
Odstraňte neobvyklý předmět, poté stiskněte 
tlačítko STOP na sekačce a stiskněte 
MOW+ON/OFF pro obnovení sečení. Pokud chyba 
přetrvává, obraťte se na poprodejní servis. 

E442 Chyba: Chyba motoru levého kola 
Stiskněte tlačítko STOP na sekačce a stiskněte 
MOW+ON/OFF pro obnovení sečení. Pokud chyba 
přetrvává, obraťte se na poprodejní servis. 

E445 Chyba: Chyba motoru levého kola 
Stiskněte tlačítko STOP na sekačce a stiskněte 
tlačítko MOW+ON/OFF pro obnovení sečení. Pokud 
chyba přetrvává, obraťte se na poprodejní servis. 

E446 Chyba: Chyba motoru levého kola 

Stiskněte tlačítko STOP na sekačce a stiskněte a 
podržte tlačítko ON/OFF po dobu 3 sekund pro 
vypnutí robota, poté jej vložte do dokovací stanice a 
restartujte sečení. Pokud chyba přetrvává, obraťte 
se na poprodejní servis. 



21 

 

E447 
Chyba: Anomálie teploty motoru 
levého kola 

Stiskněte tlačítko STOP na sekačce a stiskněte 
tlačítko MOW+ON/OFF pro obnovení sečení. Pokud 
chyba přetrvává, obraťte se na poprodejní servis. 

E450 Chyba: Chyba motoru pravého kola 
Stiskněte tlačítko STOP na sekačce. Pokud chyba 
přetrvává, obraťte se na poprodejní servis. 

E451 
Chyba: Ochrana proti zablokování 
motoru pravého kola 

Zkontrolujte, zda se nezaseklo pravé kolo. 
Odstraňte neobvyklý předmět, poté stiskněte 
tlačítko STOP na sekačce a stiskněte 
MOW+ON/OFF pro obnovení sečení. Pokud chyba 
přetrvává, obraťte se na poprodejní servis. 

E452 Chyba: Chyba motoru pravého kola 

Stiskněte tlačítko STOP na sekačce a stiskněte 

MOW+ON/OFF pro obnovení sečení. Pokud chyba 
přetrvává, obraťte se na poprodejní servis. 

E455 Chyba: Chyba motoru pravého kola 
Stiskněte tlačítko STOP na sekačce a stiskněte 
tlačítko MOW+ON/OFF pro obnovení sečení. Pokud 
chyba přetrvává, obraťte se na poprodejní servis. 

E456 
Chyba: Anomálie teploty motoru 
pravého kola 

Stiskněte tlačítko STOP na sekačce a stiskněte a 
podržte tlačítko ON/OFF po dobu 3 sekund pro 
vypnutí robota, poté jej vložte do dokovací stanice a 
restartujte sečení. Pokud chyba přetrvává, obraťte 
se na poprodejní servis. 

E457 Chyba: Chyba baterie 
Počkejte přibližně 1 minutu, než se teplota vrátí k 
normálu. Poté stiskněte tlačítko STOP na sekačce a 
stiskněte MOW+ON/OFF pro obnovení sečení. 

E501 Chyba: Ochrana proti přepětí baterie 
Restartujte sekačku a poté ji vložte do dokovací 
stanice. Pokud chyba přetrvává, obraťte se na 
poprodejní servis. 

E502 Chyba: Aktualizace firmwaru selhala 

Stiskněte tlačítko STOP na sekačce. Pokud chyba 
přetrvává, odpojte sekačku od dokovací stanice a 
kontaktujte poprodejní servis. Nerozebírejte baterii 
a ujistěte se, že používáte originální baterii. 

E503 Chyba: Ochrana proti podpětí baterie 

Baterie je příliš vybitá a je třeba ji nabít. Pokud je 
teplota baterie nižší než 0 stupňů nebo vyšší než 10 
stupňů, počkejte, až se teplota vrátí nad 0 stupňů 
nebo pod 10 stupňů, než ji nabijete. 

Po nabití na 60 % výkonu stiskněte tlačítko STOP, 
abyste chybu vymazali. 

Pokud chyba přetrvává, odpojte sekačku od 
dokovací stanice a kontaktujte poprodejní servis. 

Nerozebírejte baterii a ujistěte se, že používáte 
originální baterii. 

E507 Chyba: Teplota baterie je příliš nízká 

Umístěte sekačku do teplého prostředí (provozní 

teplota: 0°C–50°C) a poté stiskněte tlačítko STOP 

na sekačce. Pokud chyba přetrvává, obraťte se na 
poprodejní servis. Nerozebírejte bateriový blok a 
ujistěte se, že používáte originální baterii. 

E601 
Chyba: Chyba komunikace dokovací 
stanice 

Vložte sekačku do dokovací stanice podle polohy 
poškozeného bodu uvedené na stránce aplikace, 
abyste jej mohli najít a opravit. 



22 

 

 

E604 
Chyba: Přerušení ohraničujícího 
vodiče 

Umístěte sekačku do ohraničené oblasti a poté 
upravte položení ohraničujícího vodiče v místech, 
kde sekačka často vyjíždí. 

E605 
Chyba: Mapování sekačky se 
nezdařilo. 

Upravte položení ohraničujícího vodiče podle 
Stručné úvodní příručky, např. Dokovací stanici je 
třeba umístit na rovný trávník, ohraničující vodič je 
třeba vést pod sklonem 15 %... 

E606 
Chyba: Délka ohraničujícího vodiče 
nebo pracovní plocha překročila limit 

Upravte prosím položení ohraničujícího vodiče tak, 
aby se zkrátila jeho délka. 

E607 
Chyba: Kovové hřebíky jsou 
připevněny abnormálně 

Znovu připevněte kovové hřebíky nebo přemístěte 
dokovací stanici na jiné místo a ujistěte se, že se 
hřebíky zaboří do půdy. 

E609 
Chyba: Aktualizace dokovací stanice 
selhala. 

Restartujte sekačku a poté ji vložte do dokovací 
stanice. Pokud chyba přetrvává, obraťte se na 
poprodejní servis. 

E611 Chyba: Chybí ohraničující vodič 
Před dalším pokusem o připojení prosím správně 
položte a připojte ohraničující vodiče. 

E612 Dokovací stanice je obrácená. 

Změňte směr dokovací stanice a ujistěte se, že levá 
strana doku (s ikonou trávy) zůstává v pracovní 
oblasti. Po nastavení ohraničujícího vodiče 
stiskněte MOW+OK pro zahájení sečení. 

E613 Chyba signálu dokovací stanice. 

Vypněte napájení, restartujte dokovací stanici i 
robota a poté spusťte robota, aby mohl začít sekat. 
Pokud chyba přetrvává, zkontrolujte, zda není 
přerušený kabel ve spodní části dokovací stanice, a 
kontaktujte poprodejní zákaznický servis. 

E702 
Chyba: Obnovení továrního 
nastavení selhalo 

Restartujte sekačku a poté ji vložte do dokovací 
stanice. Pokud chyba přetrvává, obraťte se na 
poprodejní servis. 

E703 
Chyba: Čepel chybí nebo je 
poškozená 

Vypněte robota a zkontrolujte, zda nože nejsou 
uvolněné nebo zda nechybí. Po výměně nového 
nože utáhněte šrouby nožů. Během provozu dbejte 
na bezpečnost. 

 



23 

 

FAQ 

Problém Příčina Řešení 

Abnormální vibrace během 
provozu sekačky 

Poškozený kotouč nožů Zkontrolujte nože a nožový 
kotouč. Vyměňte je, pokud jsou 
poškozené nebo opotřebované. 

Nožový kotouč musí být 
vyměněn autorizovaným 
technikem. 

Sekačka se nenabíjí nebo se v 
dokovací stanici automaticky 
vypne. 

Vysoká/nízká teplota baterie 

Dokovací stanice není připojena 
k elektrické zásuvce 

Kontaktní proužek je znečištěný 

Jakmile se teplota sekačky vrátí 
do normálu, zkuste dokovací 
stanici znovu zapojit. 

Připojte dokovací stanici k 
napájecímu adaptéru a zapojte 
jej do zásuvky. 

Vyčistěte kontaktní proužek. 

Sekačka nefunguje podle plánu Tlačítko STOP je stisknuté 
nebo zablokované a sekačka se 
nemůže automaticky spustit. 

Slabá baterie. 

Voda na dešťovém senzoru. 

Ujistěte se, že je tlačítko STOP 
zcela uvolněno. Vypněte 
sekačku a zkontrolujte, zda v 
tlačítku STOP není zaseknutý 
nějaký cizí předmět. Pokud ano, 
předmět odstraňte a zkuste 
sekat znovu. 

Nabijte baterii sekačky na 85 %. 

Pokud se aktivuje dešťový 
senzor, sekačka se nemůže 
spustit. Počkejte, až voda 
vyschne, nebo dešťový senzor 
v aplikaci vypněte. 

Sekačka se nevrací do 
dokovací stanice 

Dokovací stanice je zakrytá 
nebo blokovaná překážkami 

Odstraňte všechny překážky, 
které zakrývají, blokují nebo 
obklopují dokovací stanici. 

Sekačka se zasekla 

Kola ztratila trakci kvůli blátu 
nebo trávě měkkému povrchu, 
jako je písek hlubokému 
příkopu 

Odstraňte vše, co se zaseklo na 
kolečkách. 

Vyplňte mezeru a udržujte 
povrch trávníku rovný a plochý. 

Ohraničující drát byl přeříznut 
Ohraničující vodič není pevně 
připevněn k zemi 

Zkontrolujte, zda ohraničující 
vodič nepřesahuje, a pomocí 
kolíků jej udržte pevně u země. 

Ohraničující vodič lze zakopat 
do půdy do hloubky menší než 
4 cm. 

Sekačka ukazuje chybu 
mapování 

Během mapování mohou 
překážky bránit robotovi v 
pohybu podél ohraničujícího 
drátu. 

Zkontrolujte, zda sekačka 
během mapování nenarazila na 
nějaké překážky. Odstraňte 
překážky, vraťte sekačku zpět 
do dokovací stanice, nejprve 
stiskněte STOP a poté stiskněte 
MOW+ON pro nové mapování. 



24 

 

 

Nerovnoměrné nebo 
nepravidelné sečení 

Přednastavená doba sečení je 
nedostatečná. 

Nože jsou tupé. 

Tráva je příliš vysoká. 

Nože se nemohou normálně 
otáčet. 

Upravte dobu sečení tak, aby 
odpovídala sekané ploše a 
sekačka měla dostatek času na 
dokončení úkolu. 

Vyměňte nože. 

Nastavte výšku sečení na vyšší 
úroveň a poté ji postupně 
snižujte na požadovanou výšku. 

Vyčistěte nože. 

Sekačka se nedá zapnout Baterie je nadměrně vybitá 
Umístěte sekačku do dokovací 
stanice, plně ji nabijte a 
sekačku znovu spusťte. 

Sekačka se nemůže připojit k 
síti Wi-Fi. 

1. Sekačka je příliš daleko od 
routeru. 

2. Wi-Fi síť není 2,4 GHz. 

3. Aplikaci není uděleno 
oprávnění k Wi-Fi. 

1. Umístěte sekačku blíže k 
routeru.  

2. Připojte sekačku k síti Wi-Fi 
2,4 GHz.  

3. Udělte aplikaci povolení. 

ÚDRŽBA A ČIŠTĚNÍ 

Pro zajištění optimálního výkonu je nutná pravidelná kontrola a údržba: 

1. Po každém použití odstraňujte nečistoty a nečistoty. 

2. Pravidelně kontrolujte kritické součásti. 

3. Zkontrolujte a vyměňte opotřebované díly. 

4. Dodržujte doporučené časy a intervaly běžné údržby od výrobce. 

1. Čištění nožového kotouče a sestav kol 

Jak je znázorněno na obrázku, pravidelně oplachujte sestavu nožového kotouče. 

 



25 

 

 

2. Čištění nabíjecích portů a pinů 

Jak je znázorněno na obrázku, pravidelně čistěte nabíjecí kontaktní destičky, aby nečistoty 
nezpůsobovaly abnormální nabíjení. 

 

3. Čištění senzoru detekce deště 

Jak je znázorněno na obrázku, pravidelně kontrolujte, zda není senzor detekce deště znečištěný, a 
pravidelně čistěte hroty sondy senzoru, abyste zabránili falešnému spuštění senzoru deště. 

 

4. Odstranění rostlin v okolí dokovací stanice 

Ujistěte se, že v blízkosti dokovací stanice nejsou žádné viditelné překážky ani rostliny, abyste 
zabránili nesprávnému dokování zařízení. 

 



26 

 

 

5. Doporučuje se vyměňovat čepel každé tři měsíce. 

 

6. Znázornění zvedání zařízení 

Jak je znázorněno na obrázku, položte obě ruce na madlo a konec zařízení a snažte se vyhnout 
kotouči s noži. 

 



27 

 

 

7. Jak vyměnit baterii 

a. Nejprve zařízení vypněte 

b. Položte zařízení na měkký a čistý povrch 

c. Pomocí šroubováku odšroubujte šrouby přihrádky na baterii a vyjměte/vyměňte baterii 

 

OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

Po uplynutí životnosti produktu nebo v případě, že by další oprava již byla ekonomicky nevýhodná, se 
výrobku zbavte v souladu s místními předpisy a šetrně k životnímu prostředí. Výrobek odneste na 
nejbližší sběrné místo k tomu určené. 

Předpisovou likvidací pomůžete zachovat cenné přírodní zdroje a napomůžete prevenci negativních 
dopadů na životní prostředí, případně na lidské zdraví. Pokud si nejste jisti, konzultujte věc s místně 
příslušnými odpovědnými orgány, aby nedošlo k porušení předpisů a následné sankci. 

Baterie nevhazujte mezi běžný odpad, ale odevzdejte je na místa určená pro recyklaci. 

ZÁRUČNÍ PODMÍNKY, REKLAMACE 

Všeobecná ustanovení a vymezení pojmů 

Tyto záruční podmínky a reklamační řád upravují podmínky a rozsah záruky poskytované 
prodávajícím na zboží dodávané kupujícímu, jakož i postup při vyřizování reklamačních nároků 
uplatněných kupujícím na dodané zboží. Záruční podmínky a reklamační řád se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a zákona č. 634/1992 Sb., o ochraně 
spotřebitele, ve znění pozdějších předpisů, a to i ve věcech těmito záručními podmínkami a 
reklamačním řádem nezmiňovaných. 

Prodávajícím je společnost SEVEN SPORT s.r.o. se sídlem Kutnohorská 531, Štěrboholy Retail Park, 
109 00, Praha 10, ČR, IČ: 26847264, zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v 
Praze oddíl C, vložka 116888. 



28 

 

Vzhledem k platné právní úpravě se rozlišuje kupující, který je spotřebitelem a kupující, který 
spotřebitelem není. 

„Kupující spotřebitel“ nebo jen „spotřebitel“ je osoba, která při uzavírání a plnění smlouvy nejedná v 
rámci své obchodní nebo jiné podnikatelské činnosti. 

„Kupující, který není „spotřebitel“, je podnikatel, který nakupuje výrobky či užívá služby za účelem 
svého podnikání s těmito výrobky nebo službami. Tento kupující se řídí rámcovou kupní smlouvou a 
obchodními podmínkami v rozsahu, které se ho týkají. 

Tyto záruční podmínky a reklamační řád jsou nedílnou součástí každé kupní smlouvy uzavřené mezi 
prodávajícím a kupujícím. Záruční podmínky a reklamační řád jsou platné a závazné, pokud v kupní 
smlouvě či v dodatku v této smlouvě či jiné písemné dohodě nebude stranami dohodnuto jinak.  

Záruční podmínky 

Záruční doba 

Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost zboží v délce 24 měsíců, pokud ze záručního listu, 
faktury ke zboží, dodacího listu, příp. jiného dokladu ke zboží nevyplývá odlišná délka záruční doby 
poskytovaná prodávajícím. Zákonná délka záruky poskytovaná spotřebiteli není tímto dotčena. 

Zárukou za jakost přejímá prodávající závazek, že dodané zboží bude po určitou dobu způsobilé pro 
použití k obvyklému, příp. smluvenému účelu a že si zachová obvyklé, příp. smluvené vlastnosti. 

Baterie 

Záruka 6 měsíců na životnost baterie – jmenovitá kapacita baterie neklesne pod 70% své celkové 
kapacity v průběhu 6 měsíců od prodeje produktu. 

Záruční podmínky se nevztahují na závady vzniklé (pokud lze aplikovat na zakoupený produkt): 

• zaviněním uživatele tj. poškození výrobku neodbornou repasí, nesprávnou montáží, 
nedostatečným zasunutím sedlové tyče do rámu, nedostatečným utáhnutím pedálů v klikách a 
klik ke středové ose 

• nesprávnou údržbou 

• mechanickým poškozením 

• opotřebením dílů při běžném používání (např. gumové a plastové části, pohyblivé 
mechanismy, kloubové spoje, opotřebení brzdových destiček/špalků, řetězu, plášťů, 
kazety/vícekolečka atd.) 

• neodvratnou událostí, živelnou pohromou 

• neodbornými zásahy 

• nesprávným zacházením, či nevhodným umístěním, vlivem nízké nebo vysoké teploty, 
působením vody, neúměrným tlakem a nárazy, úmyslně pozměněným designem, tvarem 
nebo rozměry  

Reklamační řád   

Postup při reklamaci vady zboží  

Kupující je povinen zboží, dodané prodávajícím prohlédnout co nejdříve po přechodu nebezpečí 
škody na zboží, resp. po jeho dodání. Prohlídku musí kupující provést tak, aby zjistil všechny vady, 
které je možné při přiměřené odborné prohlídce zjistit. 

Při reklamaci zboží je kupující povinen na žádost prodávajícího prokázat nákup a oprávněnost 
reklamace fakturou nebo dodacím listem s uvedeným výrobním (sériovým) číslem, případně týmiž 
doklady bez sériového čísla. Neprokáže-li kupující oprávněnost reklamace těmito doklady, má 
prodávající právo reklamaci odmítnout.  

Pokud kupující oznámí závadu, na kterou se nevztahuje záruka (např. nebyly splněny podmínky 
záruky, závada byla nahlášena omylem apod.), je prodávající oprávněn požadovat plnou úhradu 
nákladů, které vznikly v souvislosti s odstraňováním závady takto oznámené kupujícím. Kalkulace 
servisního zásahu bude v tomto případě vycházet z platného ceníku pracovních výkonů a nákladů na 
dopravu.  



29 

 

Pokud prodávající zjistí (testováním), že reklamovaný výrobek není vadný, považuje se reklamace za 
neoprávněnou. Prodávající si vyhrazuje právo požadovat úhradu nákladu, které vznikly v souvislosti s 
neoprávněnou reklamací.  

V případě, že kupující reklamuje vady zboží, na které se vztahuje záruka podle platných záručních 
podmínek prodávajícího, provede prodávající odstranění vady formou opravy, případně výměny 
vadného dílu nebo zařízení za bezvadné. Prodávající je se souhlasem kupujícího oprávněn dodat 
výměnou za vadné zboží jiné zboží plně funkčně kompatibilní, ale minimálně stejných nebo lepších 
technických parametrů. Volba ohledně způsobu vyřízení reklamace dle tohoto odstavce náleží 
prodávajícímu.  

Prodávající vyřídí reklamaci nejpozději do 30 dnů od doručení vadného zboží, pokud nebude 
dohodnuta lhůta delší. Za den vyřízení se považuje den, kdy bylo opravené nebo vyměněné zboží 
předáno kupujícímu. Není-li prodávající s ohledem na charakter vady schopen vyřídit reklamaci v 
uvedené lhůtě, dohodne s kupujícím náhradní řešení. Pokud k takové dohodě nedojde, je prodávající 
povinen poskytnout kupujícímu finanční náhradu formou dobropisu.  

CZ 
SEVEN SPORT s.r.o. 

Sídlo: Kutnohorská 531, Štěrboholy Retail Park, 
109 00, Praha 10, ČR 
Centrála: Dělnická 957, Vítkov, 749 01 
Reklamace a servis: Čermenská 486, Vítkov 749 01 

IČO: 26847264 
DIČ: CZ26847264 

Tel: +420 556 300 970 
Mail: eshop@insportline.cz 
  reklamace@insportline.cz 
  servis@insportline.cz  

Web: www.inSPORTline.cz 

Datum prodeje: 

Razítko a podpis prodejce: 

SK 
Stores inSPORTline SK, s.r.o. 

Centrála, reklamácie, servis: Električná 6471, Trenčín 
911 01, SK 

IČO: 46259317 
DIČ: SK2023299729 

Tel.: +421 917 700 098 
Mail: objednavky@insportline.sk 
  reklamacie@insportline.sk 
 servis@insportline.sk 

Web: www.inSPORTline.sk 

Reklamace zboží 

 

Vrácení a výměna zboží do 30 dnů 

 

 


